Verum si aliquis forensis notabilis conditionis vel alius, qui non videretur mercator, intraret dictum fonticum, tunc sit in libertate provisorum comunis et consulum mercatorum, per majorem partem declarandi et diffiniendi inspecta qualitate persone, si sit incursus dictam penam vel non; et sicut per eos fuerit terminatum, ita debeat observari.

Um diese Verfügung durchzuführen, wurde bestimmt, daß die Verordnungen über das Fontego alle 3 Monate den Dienern und Unterbeamten desselben vorgelesen wurden. Es folgten darauf noch nähere Anweisungen für die Controle.

Mixti tom. 34. f. 104 flg.

¹ Bauern, Landleute, oder überhaupt Auswärtige. ² Stadtbürger. ³ die Vorstände der Stadtviertel, *sestieri*. ⁴ Anzeige, Klage.

1396. Maji 3. Seidenhandel.

Capta. Cum sicut nobis reverenter exposuit Rigus ¹ Theutonicus, procurator Michaelis Theutonici de Constantia, servitor nostri domini, quatenus cum quidam Johannes de Constantia emerit a Jacobo Thomasini in Veniciis certam quantitatem sete tincte ², et cum ipsa seta missa fuerit in Alemannum, idem Johannes intravit religionem ³ fratrum minorum et postea misit ipsam setam eidem Michaeli ei dixit ei, quod si veniret Venecias, deberet se concordare cum dicto Jacobo Thomasini pro dicta seta, quam idem Johannes habuerat ab ipso Jacobo Thomasini, unde dictus Michael veniens Venetias fuit plies ⁴ cum dicto Jacobo pro facto dicte sete, et non possendo se ad invicem concordare, dictus Jacobus Thomasini fecit citari coram iudicibus forinsecorum dictum Michaellem nomine dicti Johannis, qui est effectus frater ⁵, et finaliter posuit eum in sententiam hoc modo, quod deberet dare dicto Jacobo aut denarios aut setam usque ad 20 dies mensis Aprilis proxime elapsos. Qui Michael ivit in Alemaniam et misit per dictum Rigum dictam setam versus Venetias usque Mestre, et illam non fuit ausus conduci facere Venetias, quia est havere subtile ⁶, ut non perderet eam: dig-

nemur sibi concedere de gratia, quod possit conducere Venetias dictam setam sine aliqua pena, ut illam possit assignare dicto Jacobo, secundum quod per ipsos iudices forinsecorum sententiatum fuit; nam dicta seta extracta fuit de Venetiis cum ordinibus terre ⁷. Vadit pars consideratis predictis et quod vicedomini nostri fontici Theutonicorum dicunt, quod dicta seta extracta fuit de Venetiis cum ordinibus terre, et quod solvit dritam ⁸ comunis, quod fiat sibi gratia, sicut petit et sicut ⁹ consulunt dicti vicedomini.

Venedig. Consil. Rogator Abtſl. Mixti tom. 43. f. 126.

¹ Hieß wahrscheinlich Reich. ² gefärbte Seide. ³ Orden. ⁴ verbindlich durch Bürgschaft. ⁵ Mönch. ⁶ kostbare Waare. ⁷ nämlich terræ armæ, mit der Bestimmung, auf das Festland verführt zu werden. ⁸ es steht dritam, für *diritto, dritto*, Gebühren, Abgaben. ⁹ sic, Sf.